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[Indenrigsministeren] 

ligget bag forflyttelsen af portøren, er det 
nødvendigt at foretage afhøring af de impli- 
cerede under vidneansvar. Det har indenrigs- 
ministeriet ikke mulighed for. Når der fore- 
ligger en sådan bevistvivl, må indenrigsmini- 
steriet derfor henvise til at søge tvivlen afkla- 
ret ved domstolene. 

Jeg har sendt en kopi af mit svar til Nord- 
jyllands amtsråd og til Kristelig Fagforening, 
som har orienteret mig om foreningens hen- 
vendelse til samtlige medlemmer af amtsrå- 
det i sagen. 

Man vendte herefter tilbage til dagsorde- 
nens punkt 2, der var: 

2) Tredje behandling af lovforslag nr. L I :  
Forslag til finanslov for finansåret 1985. 
Forhandlingen om ændringsforslagene 

genoptoges. 

Nør Christensen (CD): 
Finanslovforslaget for 1985 indeholder en 

lang række ændringsforslag, som det af tids- 
mæssige årsager ikke vil være muligt at kom- 
mentere i hvert enkelt tilfælde. Det vil gan- 
ske enkelt være alt for tidkrævende, men det 
afholder mig naturligvis ikke fra senere i mit 
indlæg at kommentere eller fremhæve enkel- 
te af ændringsforslagene. 

Selv om der er tale om mange ændrings- 
forslag, ligger antallet i år jo ganske klart 
under, hvad vi tidligere har set, og jeg vil 
gerne udtrykke min tilfredshéd med, at tallet 
er for nedadgående. Hvis det er udtryk for, 
at vi har fået en bedre opposition, tror jeg 
ganske bestemt at jeg kan love, at oppositio- 
nen også har fået en bedre régering. 

For så vidt angår den nugældende finans- 
lov har den jo virket positivt for dansk øko- 
nomi, og med vedtagelse af finansloven for 
1985 kan vi konstatere, at den flerårige mål- 
sætning, som regeringen satte sig ved dannel- 
sen i 1982, er på vej til at blive ført ud i 
praktisk politik. 

Det har for. regeringen været vigtigt, at 
denne udvikling skete gradvis, hvilket jo er 
logisk nok, al den stund underskuddet også 
er blevet oparbejdet over en årrække, ja, det 
er måske endda muligt, at regeringen må se 
sig nødsaget til en afviklingsperiode, som 
bliver længere end den periode, hvori det 

store underskud blev oparbejdet. Men det 
kan kun fremtiden vise noget om. 

Den første fase i regeringens genopret- 
ningspolitik var at bringe den offentlige ud- 
giftspolitik til ophør, og der er allerede taget 
initiativer, der har bevirket en ret kraftig op- 
bremsning i såvel løn- som prisstigningstak- 
ten, ligesom der er taget initiativer til investe- 
ringsfremme, til fremme af ny teknologi og 
til modernisering af den offentlige sektor. 

Til trods for at disse stramninger har væ- 
ret endog meget kraftige, er det lykkedes at 
skabe et godt grundlag for et opsving for 
dansk økonomi. Det har medført en markant 
stigning i erhvervsinvesteringerne og i indu- 
strieksporten. Her melder sig det naturlige 
spørgsmål, om disse tiltag er tilstrækkelige, 
eller om der skal tages yderligere initiativer 
for at sikre, at Danmark optimalt udnytter 
det internationale opsving. Der vil derfor 
også i den kommende tid være behov for 
ikke alene at fastholde udviklingen; den 
skulle også meget gerne videreudvikles til 
gavn for produktion og beskæftigelse. 

Beskæftigelsen spiller en stor rolle, og det 
er glædeligt, at vi kan konstatere, at antallet 
af arbejdsledige er for nedadgående. Afgø- 
rende er det naturligvis også, at den ind- 
komstpolitiske linje fastholdes, men den er jo 
sikret i hvert fald delvis ved suspensionen af 
den automatiske dyrtidsregulering. Der er 
selvsagt ingen, absolut ingen, der jubler over, 
at det er nødvendigt med disse mange tiltag, 
men vil man ændre kursen, og det vil rege- 
ringen, må man også være parat til at foreta- 
ge det fornødne; man må være parat til at 
gøre dagens politiske gerning. 

Men altafgørende er det, at der nu synes 
at være skabt ro omkring dansk økonomi 
med langsigtede løsninger. Det radikale ven- 
stre har her ydet sit bidrag, og det skal de 
radikale ikke have utak for. Tværtimod, når 
der er lejlighed til det, bør vi ikke være tilba- 
geholdende eller smålige over for de radika- 
le. Det er for CD afgørende, at dansk økono- 
mi ikke skal reddes bare hver 14. dag eller 
nogle gange i kvartalet. Der skal være fortsat 
ro omkring dansk økonomi. 

Det betyder også meget for dansk er- 
hvervsliv, at der ikke kommer disse jævnlige 
trusler om ØD eller OD osv. At der er skabt 
denne ro, er med til at genrejse optimismen 
og virkelysten i dansk erhvervsliv. Derfor må 
vi fortsat forstå, at tingene skal fremlægges 


